
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 марта 2021 г. с. Арзгир №186

О возложении полномочий на заключение контракта на выполнение работ, 
оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условии осу­
ществления образовательной деятельности образовательными организациями 
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» администрация 
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Возложить полномочия по определению поставщика на выполнение 
работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий 
осуществления образовательной деятельности образовательными организа­
циями Арзгирского муниципального округа Ставропольского края на отдел 
образования администрации Арзгирского муниципального округа Ставро­
польского края (далее -  отдел образования).

2. Назначить заместителя начальника отдела образования администра­
ции Арзгирского муниципального округа Тарасенко Н.В. ответственной за:

размещение информации о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности организациями 
(на официальном сайте для размещения информации о государственных 
(муниципальных) учреждениях (далее -  сайт bus.gov.ru);

достоверность, полноту и своевременность ее размещения;
ведение мониторинга посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их 

отзывов;
организацию работы по устранению выявленных недостатков;
информирование на указанном сайте граждан о принятых мерах.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Арзгир­
ского муниципального района Ставропольского края от 15 апреля 2019 года 
№ 229 «О возложении полномочий на заключение контракта на выполнение 
работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий 
осуществления образовательной деятельности образовательными организа­
циями Арзгирского муниципального района Ставропольского края».



2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа 
Ставропольского края Ковалеву Е.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования (обнародования).

А.И. Палагута
Глава Арзгирского муниципально 
округа Ставропольского края


